



Processo nº 497/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
01	Achocolatado, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas Embalagem de 400g.	EMB.	48	R\$ 9,71	R\$ 466,08
02	Açúcar, Tipo: Refinado, Coloração: Branca	EMB	408	R\$ 4,87	R\$ 1.988,59
03	Prazo Validade Mínimo: 12 Meses.	UND	12	R\$ 11,69	R\$ 140,22
04	ADOÇANTE LÍQUIDO 200ml contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio	PCT	240	R\$ 9,21	R\$ 2.209,20
05	BISCOITO DOCE, Sabor: Leite, Tipo: Rosquinha, contendo 400g.	PCT	360	R\$ 5,36	R\$ 1.927,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 497/2025
RUBRICA _____ FLS:

06	Biscoito, Sabor: Maizena, Tipo: Sem Recheio contendo 400 gramas.	PCT	360	R\$ 5,48	R\$ 1.972,80
07	Biscoito, Apresentação: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Classificação: Salgado, contendo 400g.	PCT	600	R\$ 13,76	R\$ 8.256,00
08	Café, Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média Tipo: Tradicional, Empacotamento: Almofada, Contendo 250g.	UND	60	R\$ 7,72	R\$ 463,20
09	Condimento, Tipo: Canela, Apresentação: Pó, contendo 50g.	KG	192	R\$ 4,76	R\$ 913,54
10	Farinha De Trigo, Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento	EMB.	48	R\$ 4,52	R\$ 216,86
11	FERMENTO - Tipo: Químico, Apresentação: Pó – Embalagem de 100g.	KG	48	R\$ 4,53	R\$ 217,63
12	Farinha De Milho, Grão: Amarelo Tipo: Fubá	EMB	48	R\$ 16,23	R\$ 779,14
13	Característica Adicional: Não Transgênico, Contendo 1kg.	CAIXA	360	R\$ 5,23	R\$ 1.883,52
14	Geléia, Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Sem Corantes Ou Conservantes. Contendo 230g.	EMB	48	R\$ 28,19	R\$ 1.353,02
15	LEITE fluido, origem de vaca, tipo A, teor gordura integral,	EMB	192	R\$ 7,42	R\$ 1.425,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 497/2025
RUBRICA _____ FLS:

	processamento UHT. Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega – Caixa com 1 Litro				
16	Manteiga, Tipo: Extra, Composição: Com Sal, Embalagem com 500g.	EMB	144	R\$ 9,32	R\$ 1.342,37
17	Gordura Vegetal, Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal contendo 500g.	BANDEJA	96	R\$ 8,94	R\$ 858,00
18	Óleo Vegetal, Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado, contendo 900 ml.	EMB	120	R\$ 6,51	R\$ 781,20
19	Ovo ,Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande, contendo uma bandeja com 12 unidades.	EMB	120	R\$ 8,19	R\$ 982,80
20	Pão, Base: De Farinha De Trigo Refinado, Tipo: De Forma, Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual com peso de 500g..	KG	12	R\$ 27,16	R\$ 325,87
21	Pão, Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Bisnaguinha, embalagem de 300g.	KG	48	R\$ 34,51	R\$ 1.656,48
22	Frios, Variedade: Apresuntado, Tipo Preparação: Cozido, Apresentação: Fatiado, Estado	KG	18	R\$ 48,79	R\$ 878,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 497/2025
RUBRICA _____ FLS:

	De Conservação: Resfriado(A)				
23	Queijo, Origem: De Vaca, Variedade: MinasTipo: Fresco, Apresentação: Peça	COPO	96	R\$ 10,25	R\$ 984,24
24	Queijo, Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado	GARRAFA	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
25	REQUEIJÃO, Ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso – copo com 250g.	GARRAFA	48	R\$ 5,06	R\$ 242,98
26	SUCO Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú – Garrafa de 500 ml	GARRAFA	60	R\$ 7,47	R\$ 448,32
VALOR TOTAL					R\$ 32.938,38